Republika e Kosovés
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar n& nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rreguliores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Extreme Clean” Sh.P.K. t& datés 23.10.2023 kund&r njoftimit mbi
vendimin e datés 17.10.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i
objekteve shéndetésore t& KPSH-s&” me nr. t& prokurimit 616-23-4576-2-1-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Extreme Clean” Sh.P.K. e datés 20.10.2023 kundér njoftimit mbi vendimin e datés
17.10.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve
shéndetésore t&¢ KPSH-sé¢” me nr. té prokurimit 616-23-4576-2-1-1 ashtu qé
ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 17.10.2023 i autoritetit kontraktues lidhur
me kété aktivitet t& prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “Extreme Clean” Sh.P.K. si dhe té gjitha palét tjera
t8 interesuara lidhur me kété vendim pé&rmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Extreme Clean” Sh.P K. (tutje “parashtruesi”) me daté 20.10.2023
ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 17.10.2023
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve shéndetésore té KPSH-
s&” me nr. t& prokurimit 616-23-4576-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit &shté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Sipas kesaj tabele eshte e pamundur qe
ndrrimet e nates te mbahen me nje punetor andaj te keto ndrrime duhet te llogariten se paku 4
punetore meore shiese nate, kurse OE fitues I ka llogaritur vetem 3, ponshtu numrin e diteve € ka
shkurtuar per nje dite ka llogaritur vetem 21 dite sipas ligjit 176 ore /22 dite= 8 ore, apo 22*8=176
ore, dhe gabimi eshte 1 dite per cdo muaj ne dite e krejt kjo ka rezultuar ge cniimi i ketij OE te jete
me i lire ne krahasim me ofertat e pergjegjeshme financiare, andaj kete veprim te OE duhet AK ta
analizonte mire dhe ta hudhte oferten si te papergjegjshme financiarisht sepse nuk I mbulon
shpenzimet e oreve te nates dhe vikendeve bazuar ne ligjin e punes 03 /L - 212",

Lidhur me pretendimet ankimore &éshté gjetur se komisioni vlerésues né raportin e
vlerésimit nuk ka kérkuar/ ofruar sqarime lidhur bazén e kalkulimit t& ofertés financiare
té tenderuesit t& rekomanduar. Duke marré parasysh pretendimin ankimor atéheré
komisioni pérkatés me rastin e rivlerésimit duhet t& kérkoj sqarimet e nevojshme lidhur
me kété kérkesé té dosjes sé tenderit sipas nenit 59 paragrafit 2 t& LPP. Varésisht nga
sqarimet e ofruara, komisioni duhet t& veproj né pérputhje me parimin pér trajtimin e
barabarté té gjithé tenderuesve né€ kuptim té nenit 7 t& LPP.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pjesérisht pretendimet e tij ankimore. N& kété ményré
éshté gjetur se komisioni vlerésues nuk pra vepruar né pérputhje me nenin 59 t¢ LPP dhe
40 t& RRPP. Pér kéto arsye éshté miratuar si e bazuar pjesérisht kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP. Pér pikén III dhe pikén IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar
né nenin 63 paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 30.10.2023

Visar SHEHU
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Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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